

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 21 DE SETEMBRO DE 2022

Nº 176

EXECUTIVO/GABINETE

LEI Nº 2.050, de 21 de setembro de 2022.

Dispõe sobre o reajuste salarial aos servidores e empregados públicos ativos, inativos e pensionistas da administração direta e indireta do Município de São Gonçalo do Amarante e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica concedido reajuste de 11% (onze por cento) sobre os salários e vencimentos básicos dos servidores e empregados públicos da administração direta e indireta do Município de São Gonçalo do Amarante/RN ocupantes dos cargos e empregos públicos especificados no anexo I da presente Lei.

§1º O reajuste previsto no caput deste artigo não será aplicado aos agentes públicos beneficiados pelas Leis Municipais nºs 1.990, de 15 de março de 2022; 2.019, de 22 de julho de 2022; 2.026, de 18 de agosto de 2022 e 1.987, de 20 de janeiro de 2022.

Art. 2º O reajuste previsto no art. 1º desta Lei estende-se aos servidores públicos inativos e pensionistas, e aos ocupantes dos seguintes cargos em comissão da administração direta e indireta do Município de São Gonçalo do Amarante/RN:

- I - Diretores e vice-diretores de Escola I e II;
- II - Gerente de Unidade Básica de Saúde;
- III - Gerente de Unidade de Apoio;
- IV - Diretor de Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres;

V - Ocupantes de cargos com salários entre R\$ 1.685,40 (um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos) a R\$ 2.809,00 (dois mil, oitocentos e nove reais).

Art. 3º As despesas decorrentes dessa lei correrão por conta do Orçamento Geral do Município.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de setembro de 2022.

201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

*PORTARIA Nº 888/SEMARH/SGA, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II "C", da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e, ainda, o que foi decidido no Processo Administrativo nº 1064/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora JANEIDE VALENCIO DE PAIVA SILVA, matrícula nº 5550, ocupante do cargo de PROFESSORA, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 5(cinco) quinquênios, a ser pago a razão de 25% (vinte e cinco por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos retroativos à 01 de setembro de 2022.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

*Republicada por incorreção

*PORTARIA Nº 896/SEMARH/SGA, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II "C", da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e, ainda, o que foi decidido no Processo Administrativo nº 1056/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JOSE MARCOS DA SILVA, matrícula nº 9637, ocupante do cargo de PROFESSOR, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos retroativos à 01 de setembro de 2022.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 909/2022-SEMA, de 16 de Setembro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 0428/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a ANA CRISTINA DA SILVA PEREIRA, Matrícula 9251, Professora, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 19 de Setembro de 2022 à 19 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 20 de Dezembro de 2022.

Ana Cristina da Silva Costa

SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 906/2022-SEMA, de 14 de Setembro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 1051/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a SHAYENNE JERÔNIMO MACHADO DE LIMA, Matrícula 11542, Terapeuta Ocupacional, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 16 de Setembro de 2022 à 16 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 17 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 443/2022
 Pregão Eletrônico Nº 024/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através do Gabinete Civil.
 CONTRATADO: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 29.140.323/0001-62. OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a aquisição MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Segue tabela abaixo:

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
928278	Hd externo - portátil, com capacidade 1tb, versão da porta usb igual ou superior 3.0, ideal para armazenar arquivos digitais, fotos, vídeos e música. Embalagem unitária.	Multilaser	Un	3	450,00	1.350,00
928279	Pendrive - 128gb, com versão da porta usb igual ou superior a 3,0 velocidade, ideal para arquivos de música/vídeos e imagens. Embalagem unitária.	Multilaser	Un	2	90,00	180,00
928281	Pendrive - 32gb, com versão da porta usb igual ou superior a 2,0 velocidade, ideal para arquivos de música/vídeos e imagens. Embalagem unitária.	Multilaser	Un	3	39,00	117,00
928283	Pendrive - 8gb, com versão da porta usb igual ou superior a 2,0 velocidade, ideal para arquivos de música/vídeos e imagens. Embalagem unitária.	Multilaser	Un	15	22,00	330,00
928284	Pilha alcalina - aa, voltagem 1,5v, tipo comum, ideal para uso em controles: ar condicionado/tv, microfone e relógios de parede. Embalagem com 04 unidades/pct.	Elgin	Pct	10	9,45	94,50
928285	Pilha alcalina - aaa, voltagem 1,5v, tipo palito, ideal para uso em controles: ar condicionado/tv e mouse/teclado sem fio. Embalagem com 04 unidade/pct.	Elgin	Pct	53	18,00	954,00
				Total	3.025,50	

VALOR: R\$ 3.025,50 (três mil, e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 – GABINETE DO PREFEITO PROJETO/ATIVIDADE 2.001–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE/OUVIDORIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de setembro de 2022.
 ABEL SOARES FERREIRA
 Responsável legal da CONTRATANTE
 COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 Responsável legal da CONTRATADA

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 444/2022
 Pregão Eletrônico Nº 024/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através do Gabinete Civil – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: COMERCIAL T & T EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00. OBJETO: O presente contrato tem como objeto é aquisição MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Segue tabela abaixo:

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
928193	Borracha - branca / com capa plástica colorido, medindo aprox. 4,3cm x 2,1cm x 1,2 cm, material plástico e carga mineral, ideal para apagar escrita de lápis e desenho, cor branca. Embalagem com 24 unidade/cx.	Radex	Cx	11	1,23	13,53
928194	Borracha - branca / média nº40, macia, medidas 34mm x 22mm x 8,5 mm, material macia e suave, ideal para apagar escrita de lápis. Embalagem com 40 unidade/cx.	Brw	Cx	1	8,20	8,20
928196	Caneta - esferográfica, cor azul, ponta media 1.0mm, medindo 15cm x 0,5cm x 0,5cm, material corpo transparente em poliestireno/ponta esférica de carbureto de tungstênio/tampa e plug, ideal para escrita em geral, cor tinta azul. Embalagem com 50 unidades/c	Compactor	Cx	17	27,29	463,93
928197	Caneta - esferográfica, cor preta/vermelha, ponta media 1.0mm, medindo 15cm x 0,5cm x 0,5cm, material corpo transparente em poliestireno/ponta esférica de carbureto de tungstênio/tampa e plug, ideal para escrita em geral, cor tinta preta ou vermelha. Emba	Compactor	Cx	6	27,29	163,74
928199	Caneta - marcador de texto/fluorescente, com 04 cores, traço 1,5mm a 3,5mm, ponta chanfrada e embalagem plástica, ideal para sublinhar/marcas e destacar texto. Cor verde/amarelo/rosa e laranja fluorescente. Embalagem com 04 unidades/cx.	Masterprint	Cx	65	5,19	337,35
928200	Caneta - marcador de texto/fluorescente, traço 1,5mm a 3,5mm, ponta chanfrada e embalagem plástica, ideal para sublinhar/marcas e destacar texto. Cor verde ou amarelo fluorescente. Embalagem com 12 unidades/cx.	Masterprint	Cx	6	15,71	94,26
928201	Caneta - permanente para cd/dvd, ponta fina 1.0mm, material/tinta resistente à água, tina a base de álcool, ideal para escrita cd/dvd/plástico/acrílico e	Brw	Cx	6	33,12	198,72

	vidros, cores preto/vermelho/azul. Embalagem com 12 unidades/cx.					
928203	Cola - bastão, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo bastão peso: 10g. Embalagem com 12 unidade/cx.	Radex	Cx	14	9,94	139,16
928204	Cola - branca: escolar-cola de papelaria, líquida, para uso escolar, a base de água, lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frasco, pesando 40gr, na cor branca. Embalagem com 12 unidades/cx.	Bambini	Cx	3	14,30	42,90
928214	Corretivo - em fita, fácil de aplicar, 6 metros de fita, em embalagem plástica transparente. Embalagem unitária.	Brw	Un	25	5,83	145,75
928215	Corretivo - liquido, atóxico, utilizado em papel reciclado, a base de agua, frasco com 18ml, com aplicador tipo pincel. Embalagem com 12 unidade/cx.	Glinort	Cx	3	23,36	70,08
928218	Grafite - lapiseira/poly 0.7mm 2b, medindo 6cm por blister, material em grafite, ideal para traços mais firmes e escrita. Embalagem com 12 unidades/cx.	Bg	Cx	20	1,64	32,80
928220	Lápis - grafite nº 2b com borracha, medindo aprox. 17,5cm x 8mm, formato hexágono e corpo preto/azul/amarelo, material produzido com madeira 100% reflorestada e ponta grafite máx. Resistente e borracha para apagar, ideal para escrita diária. Embalagem com	Masterprint	Cx	1	71,00	71,00
928221	Lápis - grafite nº 2b, medindo aprox. 17,5cm x 8mm, formato redondo e corpo preto/verde, material produzido com madeira 100% reflorestada e ponta grafite máx. Resistente, ideal para escrita diária. Embalagem com 144 lápis/cx.	Brw	Cx	1	59,30	59,30
928226	Lapiseira - grafite/poly 0,7mm, medindo 20,7cm x 7cm x 1,4cm, material resinas termoplásticas/ponta metálica/mola de aço/minapolymer e borracha sintética, ideal para escrita fina. Embalagem com 12 lápis/cx.	Brw	Cx	6	20,71	124,26
928230	Molha dedo - tipo pasta, com 12 gramas, ideal para manuseio de papéis e papel moeda, atóxico, não gordurosa e levemente perfumada. Embalagem unitária.	Radex	Un	5	1,23	6,15
928232	Régua de metal - escritório, comprimento 30 cm, material em aço inoxidável, graduação em centímetro/polegar. Embalagem unitária.	Waleu	Un	5	8,01	40,05
928234	Régua plástica - escritora, comprimento 30cm, material em acrílico, graduação em centímetro/polegar. Embalagem unitária.	Waleu	Un	10	3,70	37,00
928235	Régua plástica - escritora, comprimento 50cm, material em acrílico, graduação em centímetro/polegar. Embalagem unitária.	Waleu	Un	20	4,50	90,00
928236	Tesoura - multiuso, com ponta, medindo aprox. 21cm com 8,5cm lâmina, com ponta fina, lâmina em aço inox e cabo em polipropileno, ideal para corte supre afiado. Embalagem unitária.	Brw	Un	14	14,00	196,00
928253	Alfinetes - marcadores, medindo 9,5mm, com cabeça redonda e fio metal com pontas cortante, ideal para murais de avisos. Embalagem 50 unidades/cx.	Bachi	Cx	6	5,60	33,60
928254	Apagador quadro - branco, medindo aprox. 15cm x 6cm x 5cm, material base feltro e corpo plástico. Embalagem unitária.	Radex	Un	6	6,10	36,60
928257	Pincel - atômico traço grosso, medindo 2,0mm x 4,5mm x 8,0mm, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul/preta/vermelho/verde, ideal para escrita de avisos em geral. Embalagem com 12 unidade/cx.	Masterprint	Cx	2	33,66	67,32
928258	Pincel - para quadro branco, ponta chanfrada, material recarregável/com tinta à base de agua e corpo emborrachado, ideal para escrita em quadro de laminado, cor tinta azul/preta/vermelho/verde. Embalagem com 12 unidades/cx.	Masterprint	Cx	1	47,00	47,00
928260	Quadro - lousa branco, medindo aprox. 90cm x 120m, moldura em alumínio e chapa de fibra branca brilhante, ideal para uso de marcador de quadro branco. Embalagem unitária.	Cortart	Un	1	130,00	130,00
928263	Tinta - reabastecedor de pincel quadro branco, 40ml com 12 frasco, em diversas cores: preto/vermelho/azul/verde, material tinta permanente à base de álcool, ideal reabastecer pincel de quadro branco. Embalagem 12 frasco/cx.	Marka	Cx	1	6,06	6,06
				Total	2.654,76	

VALOR: R\$ 2.654,76 (dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 – GABINETE DO PREFEITO PROJETO/ATIVIDADE 2.001–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE/OUVIDORIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Setembro de 2022.

ABEL SOARES FERREIRA

Responsável legal da CONTRATANTE

COMERCIAL T & T EIRELI ME

Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 448/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através do GABINETE CIVIL – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: COMERCIAL T & T EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, com a finalidade de atender as necessidades do Gabinete Civil da Prefeitura e demais Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
927969	Água sanitária, embalagem com 1 lt, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, tampa lacrada, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante	Top clear	Lt	706	1,75	1.235,50
927972	Aromatizante de ambiente - aerossol 360ml, fragrância perfume, embalagem original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Seccar	Fr	95	9,50	902,50
927973	Cera líquida - uso doméstico, auto brilho, incolor, embalagem com 750ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embal	Starlux	Fr	10	4,85	48,50
927975	Desinfetante uso ambiental - 1 lt, germicida e bactericida, versões citrus e lavanda, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na	Top clear	Lt	420	2,75	1.155,00
927976	Desinfetante uso ambiental - 5 lt, germicida e bactericida, versões citrus e lavanda, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na	Top clear	Un	152	12,20	1.854,40
927977	Desodorizante sanitário - com gancho plástico e uma pedra sanitária pesando 35g, fragrâncias pinho, floral, lavanda e tutti frutti, bacteriostático, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e	Adiflor	Un	356	0,97	345,32
927979	Detergente líquido - lava-louças, embalagem com 500ml, fragrâncias: neutro, aromas variados, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricant	Top clear	Fr	450	1,76	792,00
927980	Kit para mop - esfregão com espremedor, refil, suporte, haste: conjunto balde espremedor 30 litros: kit composto de 01 balde espremedor dobro 30l (divisão de água limpa e suja) na cor amarela 01 haste amércia com refil mop., data de fabricação e de valid	Nobre	Un	4	109,00	436,00
927981	Limpa piso - uso geral, embalagem com 1 lt, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Starlux	Lt	161	4,00	644,00
927983	Limpa vidros e acrílicos - líquido, embalagem com 500ml, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Marilux	Fr	44	7,50	330,00
927984	Limpador de multiuso - líquido, embalagem com 500ml, indicado para limpeza de cozinha, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis.	Marilux	Fr	22	3,00	66,00
927985	Lustra móveis - brilho móveis, embalagem com 500ml, fragrância de lavanda, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Ype	Fr	49	5,50	269,50
927987	Ácido muriático, embalagem com 1 lt, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	Limpa facil	Lt	42	5,50	231,00
927989	Álcool 70% - gel, embalagem com 1 lt. Desinfetante para mãos - com secagem rápida. Composição: aloe vera e esferas de vitamina e, com validade mínima de 36 meses.	Plus ervas	Lt	69	7,50	517,50
927991	Álcool 70% - líquido, embalagem com 1 lt. Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos. Composição: álcool etílico hidratado e água, com validade mínima de 36 meses.	Top clear	Lt	162	5,50	891,00
927993	Inseticida aerossol - mata baratas e formigas, para uso doméstico, 360ml. Fórmula: á base de água que oferece proteção e não prejudica a saúde da família.	Sbp	Fr	86	6,50	559,00
927994	Limpa piso - cerâmica/porcelanato, embalagem com 750ml, fragrância de	Starlux	Fr	22	6,50	143,00

	lavanda, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.					
927995	Querosene, 1000 ml, embalagem original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Apache	Un	20	9,99	199,80
927996	Soda cáustica, embalagem com 300 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no ministério da saúde, data de fabricante, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, informações do fabricante e composição	Limpa fácil	Un	51	8,50	433,50
928069	Garrafa térmica - 1,8lts, para café, com bomba de pressão, material em inox super-resistente e ampola de vidro, ideal para manter a temperatura do cafezinho quentes, cor preto/inox. Embalagem unitária.	Mor	Un	2	115,00	230,00
928070	Garrafa térmica - 1lts, para café, com bomba de pressão, material em polipropileno super-resistente e ampola de vidro, ideal para manter a temperatura do cafezinho quentes, cor preto e vermelho. Embalagem unitária.	Mor	Un	1	33,00	33,00
928072	Lixeira inox - com tampa e pedal, capacidade para 10 ou 12 lts, uso de escritório, em material em aço inoxidável, com balde plástico interno removível e resistente, cor aço inox.	Brinox	Un	13	74,00	962,00
928073	Lixeira metálica - telada, capacidade para 10 lts, uso de escritório, em material aramado resistente, cor preta.	Brinox	Un	16	28,30	452,80
928074	Lixeira plástico - telada, capacidade para 10 lts, uso de banheiro, em material plástico resistente, cor preta, branco ou cinza.	Mercomplas	Un	20	4,45	89,00
928075	Pá para lixo - com aparador em metálica 20 x 5cm e cabo em aproximadamente 60 cm, com informações do fabricante.	Esperança	Un	12	5,95	71,40
928076	Pá para lixo - com aparador em plástico 25 x 22cm e com cabo longo aproximadamente 90 cm, com informações do fabricante.	Esperança	Un	18	6,79	122,22
928077	Rodo para pia - com uma lamina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, cabo plástico, medindo aprox. 20cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	4	3,90	15,60
928078	Rodo para piso - corpo de madeira, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aprox. 30cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	6	6,25	37,50
928079	Rodo para piso - corpo de madeira, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aprox. 40cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	14	8,25	115,50
928080	Rodo para piso - corpo de madeira, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aprox. 60cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	10	13,45	134,50
928081	Vassoura - vaso sanitária, estrutura de plástico, 20cm comprimento, com cerdas de nylon, e cabo de plástico, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	Esperança	Un	20	5,75	115,00
928082	Vassoura - piaçava nº 05, forma leque, corpo de madeira revestido de lata, cabo em madeira 1,20m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	12	5,99	71,88
928083	Vassoura - piaçava nº 10, forma leque, corpo de madeira revestido de lata, cabo em madeira 1,20m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	22	9,80	215,60
928084	Vassoura de pêlo - estrutura plástica, 30 cm comprimento, pêlo sintético e cerdas macias, cabo em aço 1,40m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	16	9,85	157,60
928085	Vassoura ecológica - garrafa pet, cerdas finas medindo 16 x 5cm, para limpeza de ambiente interno e externo, cabo de madeira 1,20m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	26	10,79	280,54
928086	Vassoura em nylon - estrutura plástica, 30 cm comprimento, cabo em aço 1,40m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	9	10,70	96,30
928087	Vassourão de pêlo - estrutura plástica, 40 cm comprimento, pêlo sintético e cerdas macias, cabo em aço 1,40m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Esperança	Un	4	15,25	61,00
Total:					14.314,96	

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 14.314,96 (catorze mil, trezentos e catorze reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 – GABINETE DO PREFEITO PROJETO/ATIVIDADE 2.001–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE/OUVIDORIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/09/2022 e encerramento em 31/12/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Setembro de 2022.

ABEL SOARES FERREIRA
 SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE CIVIL
 CONTRATANTE
 DENIS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE
 COMERCIAL T & T EIRELI ME
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 446/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através do GABINETE CIVIL – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: WB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 07.018.761/0001-10

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
928240	Clip para papel - galvanizados 2/0, medindo 11mm x 32mm, material em aço galvanizado e resistente a oxidação, ideal para uso de escritório. Embalagem com 100 cliques/cx.	Acc	Cx	90	2,55	229,50
928241	Clip para papel - galvanizados 4/0, medindo 13mm x 40mm, material em aço galvanizado e resistente a oxidação, ideal para uso de escritório. Embalagem com 50 cliques/cx.	Acc	Cx	110	2,80	308,00
928242	Clip para papel - galvanizados 6/0, medindo 18mm x 47mm, material em aço galvanizado e resistente a oxidação, ideal para uso de escritório. Embalagem com 50 cliques/cx.	Acc	Cx	30	4,10	123,00
928243	Clip para papel - galvanizados 8/0, medindo 23mm x 57mm, material em aço galvanizado e resistente a oxidação, ideal para uso de escritório. Embalagem com 25 cliques/cx.	Acc	Cx	50	4,02	201,00
928244	Clip para papel - prendedor/binder, medindo 25mm, material do corpo em metal com pintura e presilha em aço inoxidável, ideal para uso de escritório. Embalagem com 12 unidades/cx.	Goller	Cx	30	5,00	150,00
928245	Clip para papel - prendedor/binder, medindo 32mm, material do corpo em metal com pintura e presilha em aço inoxidável, ideal para uso de escritório. Embalagem com 12 unidades/cx.	Jocar office	Cx	30	8,40	252,00
928248	Colchetes para papéis - nº 07, medindo 12mm x 31mm, o material e reforço metálico/aço com revestimento amarelo, ideal para unir folha em processo, também conhecida como bailarina. Embalagem com 72 unidades/cx.	Acc	Cx	10	3,45	34,50
928264	Agenda permanente - capa dura revestida. Dimensões aprox.: 15 x 21 cm, característica de miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m ² , 344 páginas, impressas em 1 cor: fita marca páginas dados pessoais calendários ano corrente ima página por dia (sáb/	Tilibra	Un	3	13,74	41,22
928265	Agenda telefônica de mesa - capa dura, medindo aprox. 15 cm x 22 cm, acabamento tipo fichário, com no mínimo 40 folhas internas. Embalagem unitária.	Tilibra	Un	1	18,10	18,10
928266	Caderno brochura - capa dura com textura lisa, papel a5 branco, 96 folhas, tamanho aprox. 140mm x 202mm. Embalagem unitária.	Tilibra	Un	22	7,15	157,30
928271	Livro - protocolo de correspondência, material papel offset, com 100 folhas, medindo 153mm x 216mm- folhas 54g/m ² , tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente. Embalagem unitária.	Sidgraph	Un	1	13,25	13,25
928324	Papel - sulfite - branco, a3 medindo 297mm x 420mm, com 75g/m ² , cor branco, ideal para impressão de alta velocidade. Embalagem com 500 folhas/pct.	Report	Pct	5	52,99	264,95
928325	Papel - sulfite - branco, a4 medindo 210mm x 297mm, com 75g/m ² , cor branco, ideal para impressão de alta velocidade. Embalagem com 500 folhas/resma	Report	Pct	320	18,70	5.984,00
928356	Estilete - tipo largo, lâmina 18mm x 152mm comprimento, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço c/tratamento superficial galvanizando, tipo fixação lâmina encaixe por pressão. Embalagem unitária.	Brw	Un	10	4,41	44,10
928362	Fita adesiva - crepe, 101la - rodo com 48mm x 50m, uso geral, cor creme/branco. Embalagem unitária.	3m	Un	15	10,09	151,35
928363	Fita adesiva - crepe, 101la - rolo com 18mm x 50m, uso geral, cor creme/branco. Embalagem unitária.	3m	Un	30	3,51	105,30

928369	Fita adesiva - durex, rolo com 12mm x 30m, transparente, material plástico adesivo/celofane ou polipropileno, aplicação multiuso. Embalagem unitária.	3m	Un	20	1,56	31,20
928370	Fita adesiva - durex, rolo com 18mm x 50m, transparente, material plástico adesivo/celofane ou polipropileno, aplicação multiuso. Embalagem unitária.	3m	Un	60	2,14	128,40
928371	Fita adesiva - durex, rolo com 48mm x 50m, transparente, material plástico adesivo/celofane ou polipropileno, aplicação multiuso. Embalagem unitária.	Adelbras	Un	10	2,75	27,50
928380	Pistola de cola quente - pequena, para bastão compatível a 7,5mm, pistola com controle de disparo utilizada para colagens diversas de potência 40w, ideal para artes e trabalhos manuais. Embalagem unitária.	Leoarte	Un	1	19,80	19,80
Total						8.284,47

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 8.284,47 (oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 – GABINETE DO PREFEITO PROJETO/ATIVIDADE 2.001–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE/OUVIDORIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/09/2022 e encerramento em 31/12/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Setembro de 2022.

ABEL SOARES FERREIRA

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Responsável legal da CONTRATANTE

THIAGO BRAGA WANDERLEY

WB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 447/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através do GABINETE CIVIL – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: WB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 07.018.761/0001-10

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, com a finalidade de atender as necessidades do Gabinete Civil da Prefeitura e demais Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
927997	Copo descartável, 150ml em poliestireno não toxico, não reciclado, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Cristal copo	Pct	170	4,50	765,00
927998	Copo descartável, 200ml em poliestireno não toxico, não reciclado, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Cristal copo	Pct	1.776	5,50	9.768,00
927999	Copo descartável, 300ml em poliestireno não toxico, não reciclado, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Cristal copo	Pct	700	7,50	5.250,00
928000	Copo descartável, 50ml em poliestireno não toxico, não reciclado, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Cristal copo	Pct	320	2,48	793,60
928016	Avental em napa, medindo 1,20 x 0,70m, cor branca ou creme, com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura, com especificação na embalagem do fabricante.	Usiplast	Un	11	11,50	126,50
928018	Bacia plástica, capacidade para 10 lts, resistente, com selo contendo a composição e informações fixado na peça.	Merconplas	Un	4	13,60	54,40
928019	Bacia plástica, capacidade para 20 lts, resistente, com selo contendo a composição e informações fixado na peça.	Plasnew	Un	6	19,99	119,94
928020	Bacia plástica, capacidade para 50 lts, resistente, com selo contendo a composição e informações fixado na peça.	Merconplas	Un	2	34,95	69,90
928021	Balde plástico - com espremedor de limpeza, capacidade para 12 lts, vem com um prático espremedor, ideal para tira o excesso de água e manter as mãos secas. É feito em polipropileno, material resistente.	Alklin	Un	1	34,00	34,00
928022	Balde plástico - com espremedor de limpeza, capacidade para 18 lts, vem com um prático espremedor, ideal para tira o excesso de água e manter as mãos secas. É feito em polipropileno, material resistente.	Sanremo	Un	8	40,00	320,00

928023	Balde plástico - com tampa, capacidade para 100 lts, em material plástico resistente, com selo contendo a composição e informações fixado na peça.	Top plast	Un	3	116,00	348,00
928024	Balde plástico - com tampa, capacidade para 40 lts, em material plástico resistente, com selo contendo a composição e informações fixado na peça.	Top plast	Un	2	35,00	70,00
928026	Balde plástico - resistente, com alça de metal, com capacidade mínima para 10 litros, com selo contendo a composição e informações do fabricante fixado na peça.	Igual	Un	10	7,15	71,50
928029	Bandeja plástica - redonda, cor branca/preta, medido 40 x 35 x 2,5 cm, plástico atóxico de fácil higienização, embalagem com 01 unidades, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Supercron	Un	3	8,50	25,50
928030	Bandeja plástica - retangular, cor branca/preta, medido 52 x 37 x 4 cm, plástico atóxico de fácil higienização, embalagem com 01 unidades, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Sanremo	Un	17	9,45	160,65
928089	Papel higiênico - macio, cor branca, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, folha simples, com 10cm x 30m, contém: 04 rolos de 30mts cada - total 120mts, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampa	Novo	Pct	1.382	1,95	2.694,90
928090	Flanela para limpeza - 100% algodão, cor laranja/vermelha, aproximadamente 40cm x 60 cm, com costuras nas laterais, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica, original do fabricante, com informações e composição do fabricante estampad	Rainha do vale	Un	246	2,40	590,40
928091	Pano de prato - 100% algodão, alta absorção de umidade, com estampa, medindo aproximadamente 40 cm x 68 cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Santos reis	Un	156	2,95	460,20
928092	Pano multiuso - limpeza em geral, com textura que possui furinhos e agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para superfícies, contém: 05 unidades de 60cm x 33cm.	Alklin	Pct	171	4,00	684,00
928093	Pano para chão - tipo saco alvejado, cor branca, 100% algodão, medindo aproximadamente 46cm x 70 cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Alklin	Un	186	2,29	425,94
928094	Papel alumínio - medindo 45cm x 7,5m rolo, material de folha em alumínio, ideal para uso doméstico em conservação de alimentos. Embalagem unitária.	Wyda	Un	6	6,40	38,40
928095	Papel filme - pvc/transparente, medindo 28cm x 30m rolo, material plástico, ideal para uso em cozinhas como embalar alimentos. Embalagem unitária.	Lusafilm	Un	30	3,75	112,50
928096	Papel toalha - cozinha/multiuso, cor branca, contém: 02 rolos com 60 fts duplas cada - total 120 fts, medindo 19cm x 22cm, 100% fibra celulósicas, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados ne embalagem.	Absoluto	Pct	134	3,99	534,66
928097	Papel toalha - inter folha/multiuso, cor branca, contém: 04 ou 05 maços de inter folhas - total de 1000 fts, medindo 20cm x 20,5cm cada, folha simples de alta qualidade, folhas intercaladas com 02 dobras, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, data	Ecopel	Pct	1.245	4,50	5.602,50
Total					29.120,49	

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 29.120,49 (vinte e nove mil, cento e vinte reais e quarenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 – GABINETE DO PREFEITO PROJETO/ATIVIDADE 2.001–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE/OUVIDORIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/09/2022 e encerramento em 31/12/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Setembro de 2022.

ABEL SOARES FERREIRA
 Secretário Chefe de Gabinete Civil
 Responsável legal da CONTRATANTE
 THIAGO BRAGA WANDERLEY
 WB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 Responsável legal da CONTRATADA

ATO DE ADJUDICAÇÃO
 Pregão Presencial Nº 032/2022

OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE USO, IMPLEMENTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, SUPORTE OPERACIONAL, HOSPEDAGEM EM CENTRO DE DADOS (DATACENTER) - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): ATI SERVICE LTDA, CNPJ Nº 11.740.548/0001-94

Código	Descrição	Unid	Quant.	Preço	Total
929849	Fornecimento de licença anual de serviços de implantação e capacitação de sistema automatizado totalmente em ambiente operacional web (intranet/internet) de gestão de processos de unidades jurídicas e administrativas, durante a vigência do contrato, conte	Serv	1	2.303,00	2.303,00
929850	Fornecimento de serviço mensal de liberação de licença de uso de sistema de informação de gestão de processos de unidades jurídicas e administrativas, durante a vigência do contrato, com suporte operacional, hospedagem em centro de dados (datacenter) e di	Mes	12	4.851,00	58.212,00
				Total	60.515,00

Valor total da contratação 60.515,00 (SESENTA MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS). Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Setembro de 2022.
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022

OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE USO, IMPLEMENTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, SUPORTE OPERACIONAL, HOSPEDAGEM EM CENTRO DE DADOS (DATACENTER) - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente, em favor da Licitante: ATI SERVICE LTDA, de CNPJ Nº 11.740.548/0001-94. Valor total da contratação R\$ 60.515,00 (sessenta mil, quinhentos e quinze reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de setembro de 2022.
 JOÃO BATISTA SOARES DE LIMA
 PROCURADOR GERAL

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

PORTARIANº 693/SME/SGA, 21 de Setembro de 2022.

PUBLICAÇÃO PARA FIM DE RETIFICAÇÃO referente a Portaria Nº 692/SME/SGA, de 13 de Setembro de 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 52 da Lei Municipal nº 1.201, de 12 de janeiro de 2010, Resolve:

Art. 1º. Conceder aos Servidores listados, lotados na Secretaria Municipal de Educação a Promoção horizontal/vertical, conforme quadro anexo.

Onde se ler;

20	Odiléia Cristina da Silva Oliveira	11238	NII E - C	NII E - D
----	------------------------------------	-------	-----------	-----------

22	Sara Maria de Mesquita	9441	NI - F	NI - G
----	------------------------	------	--------	--------

Leia se;

20	Odiléia Cristina da Silva de Oliveira	11238	NII E - C	NII E - D
----	---------------------------------------	-------	-----------	-----------

22	Sara Maria de Mesquita	9441	NII E - E	NII E - G
----	------------------------	------	-----------	-----------

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação.

Maria Marluce de Paula Araújo
 Secretária Municipal de Educação

SAAE/LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 001/2022
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de fornecimento de bilhete eletrônico e recarga, para utilização nas empresas de transportes urbanos, intermunicipais e interbairros da região metropolitana de Natal/RN e/ou eventuais sucessoras dessas, por demanda, com disponibilização das recargas em cartões eletrônicos que serão fornecidos aos servidores e, empregados do SAAE para que façam uso do benefício. Incluem-se no objeto as eventuais intermediações para emissão/re emissão dos cartões necessários à operacionalização do referido fornecimento de vale-transporte. Considerando os atos praticados pela CPL do SAAE/SGA, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado na Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) credenciada (s): TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE BILHETES ELETRÔNICOS.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de setembro de 2022.
 Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

EDITAL**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL,**

O Dr. Sérgio Luiz de Paiva, Notário Público e Oficial dos Registros, Imobiliário, Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas em interinidade do Primeiro Ofício de Notas de São Gonçalo do Amarante/RN, na forma da lei 6.015/01973, bem como em conformidade ao disposto no artigo 1.071 e seguinte do NCPC, faz saber a tantos quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia em 06/09/2022, sob o nº 73.712, o requerimento pelo qual FRANCISCO BENICIO DA COSTA, brasileiro, notário e registrador público, portador da Carteira de Identidade nº 234.883-SSP/RN, inscrito no CPF/MF nº 129.775.194-91, residente e domiciliado na Rua Luiz Tomaz do Nascimento, casa 128, Conjunto Aute de Souza, Cep.: 59.280-000 – Macaíba/RN, separado de fato desde 2001 de DALVANI CÂNDIDA DE SOUZA COSTA, brasileira, do lar, portadora da Carteira de Identidade nº 1.443.531-SSP/RN e inscrita no CPF/MF sob nº 916.568.344-72, residente e domiciliada na Avenida Jessé Pinto Freire, nº 278, Bairro Vilar, Macaíba/RN, Cep.: 59.280-000, solicitaram o reconhecimento do direito de propriedade através da Usucapião extrajudicial, nos termos do art. 216-A, da Lei n. 6.015/1973, autuado sob protocolo 73.712 de 06/09/2022, do imóvel de zona Rural, situado no lugar conhecido por "Alto do Cunhari", atualmente com denominação de Sítio Talismã, Zona Rural do Município da Comarca São Gonçalo do Amarante/RN, limitando-se ao Norte, lado esquerdo, com imóvel pertencente a Bjorn Bye, numa extensão de 239,25 metros e ainda com terreno pertence ao Sr. Osvaldo Pinheiro de Macêdo, numa extensão de 143,94 metros; ao Sul, lado direito, com imóvel pertencente ao Sr. Vinício Ferreira da Costa, numa extensão de 228,90 metros e ainda com terreno pertencente ao Sr. Fernando Antônio Fonseca de Gouveia, numa extensão de 214,77 metros; ao Leste, frente, com a estrada de acesso ao Povoado de Jacobina, numa largura de 128,08 metros e ainda outra parte com terreno do Sr. Vinício Ferreira da Costa, numa largura de 136,03 metros; e ao Oeste, fundos, com uma estrada de acesso ao imóvel do Sr. Osvaldo Pinheiro de Macêdo, numa largura de 257,07 metros, perfazendo assim, uma área total de 8,32 hectares. Tudo conforme Levantamento Topográfico e ART OBRA nº RN20220479966. Assim sendo, ficam intimados terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante o Oficial de Registro de Imóveis, com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste, ciente de que, caso não contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pela Requerente, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei. Dada e passada nesta cidade de São Gonçalo do Amarante, no Estado do Rio Grande do Norte, aos 15 (quinze) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (2022). Certifico que os emolumentos foram recolhidos R\$ 102,61; Taxa Fiscalização R\$ 28,79; FCRCPN R\$ 9,60; ISS R\$ 5,13 = TOTAL: R\$ 146,13. Eu, Emanuel Freitas de Araújo, Aux. de Cartório, que a digitei, encerrando este ato. São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de setembro de 2022.

SÉRGIO LUIZ DE PAIVA
NOTÁRIO PÚBLICO E OFICIAL DOS REGISTROS:
IMOBILIÁRIO, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICA EM
INTERINIDADE

Jornal Oficial**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE****GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br